
uddannelse for andre (mindrebemidlede) børn, der Frøken Agnes Aages Legat 
er født i eller har tilknytning til sognet.

Det er med glæde at menighedsrådet endnu en gang 
Bemærk, at ordene forældreløs, uformuende og formår at uddele af overskuddet fra Frk. Agnes 
videregående uddannelse er af stor betydning, når Aages Legat.
menighedsrådet skal følge legatydernes bestem-

Gennem årtier har en sum af forskellig størrelse 
melser.

kunnet komme enkelte unge i sognet til glæde, 
Ansøgning får hos sognepræsten, Tjennemarkevej medens man var/er i gang med et videregående 
6, eller hos rådsformanden, Bodil Mortensen studium.
Havløkkevej 20, hvortil den sendes i udfyldt stand 

Ifølge fundatsen er det det altid siddende 
senest den  13. oktober kl.12.

menighedsråd, der er betroet at være legatbestyrer.
 

Derfor skal en ansøgning om at komme i betragtning 
 Høstfesten rettes hertil.

søndag den 11. september 2011 Afgørende er imidlertid, at man kan opfylde, hvad 
kl. 14.00, er vi mange, der nødig vil undvære!legatets oprindelige giver(e) har besluttet, og hvem 
Her forenes tradition og  fornyelse; og tanken om de i sin tid ønskede, skal hjælpes til enhver tid!
livet og dets gaver med takken, som vi må udtrykke i Søskendeparret Agnes og Margrethe Aage levede i 
et kristent kulturelt samfund!

sin tid selv et meget nøjsomt liv i det lille hus på 
Som altid vil sognets kirke være pyntet op af kirkens Vestre Landevej 322, hvor de drev systue.
graver med blomster og ”høst” i mange farver så 

Deres indkomme var lille. Men de passede på 
frugtbart.

indkomsten, så den ved deres død viste sig at være 

blevet til en pæn stor størrelse – til gavn for eftertiden 

og for lokalområdets mindrebemidlede børn, der 

ønsker at uddanne sig.

Inden man giver sig i kast med at søge om en portion 

fra legatet, kan nedenstående uddrag af fundatsen 

med fordel læses:

§ 2- Legatets formål er at hjælpe forældreløse 

uformuende børn, der er født i eller er hjemme-

hørende i Stokkemarke sogn, til en uddannelse.

Såfremt der et år ikke er kvalificerede legatmod-

tagere, kan der ydes støtte til en videregående 
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Høstgudstjenesten, 



Og gudstjenesten vil selvfølgelig blive båret af de sangerinde her op til efterårets begyndelse.
traditionelle og gode høstsalmer. Søndag den 25. september kl. 14.00 vil eftermid-
Høststemningen stiger, alt som høstmaskinernes dagsgudstjenesten blive gjort ekstra  glad og livlig. 
sliden og slæben forhåbentlig da 
bragt til ende på de våde marker, så vi i år også må 
se mange landmænd deltage med et lettet og atter
glad sind! 

Derefter følges vi med menighedsrådet over vejen 
(forbi de skæmmende opstillede stolper) til vores 
dejlige og vel indrettede beboerhus for at drikke 
kaffe!

Med  menighedsrådet som vært ved Høstfesten, skal 
vi nyde bagerens vanligt flotte lagkager, inden 
kaffebordet så overgår til fælles sang og under-
holdning. Vi får besøg af sangerinden JEANNET 
ULRIKKEHOLM, som vil akkompagnere sig selv på 

Her kommer sangerinden ANNETTE SVÅBÆK for 
med guitar og kvindelig røst at bringe os indslag fra 
hendes repertoire, tilpasset dagens gudstjeneste.

Fra hendes eget program ”livets sange” samt fra 
årstidens glade livsbekræftende lyrik i øvrigt henter 
hun frem, hvad kan gøres, for at menigheden kan 
blive løftet, varmt og hjerteligt!

guitar og måske også lut! Og vi kan se hen til at høre Selvfølgelig skal vi også både høre en prædiken 
hende synge af hendes stor repertoire – fra danske samt synge salmer ved gudstjenesten. Men, da liv 
sange, til romancer og udenlandsk lyrik. Jeannet er og ånd hører sammen – også delt i glæde, ønsker vi 
ud over at være sanger og forfatter også underviser os en harmoni mellem både krop og sjæl.
på Bl.a. Københavns Universitet.

Ord og natur, giver samlet kultur, også når det er 
Gå nu ikke glip af en af årets store dage i fællesskab kristendom, der er sagen!
rent lokalt! Tag naboen med, og gerne også din svage 

Vi kan glæde os til en ”anderledes” gudstjeneste 
moster! Lad os hjælpe hinanden med at tegne vort 

denne eftermiddag, båret af livsglædens tonefald
sogn som en helhed, der forstå at dele glæde og 

For vore øren til vore hjerter.sammenhold med hinanden - i alle aldre! 
Siden efter samles vi i beboerhuset, hvor kaffen står Velkommen!
klar, og hvor Annette Svåbæk ligeledes har lovet os 
guitartoner med glad sang- nu i en måske endnu 

Musik, sang og guitarklang mere munter iklædning!

Det er snart så længe siden, at menighedsrådet Velkommen til en glad eftermiddag, den 25. sep-
sikrede sig medvirken af en glad musikant og tember fra kl. 14.00 

Jeannet Ulrikkeholm, ses her med sin søn Valdemar

Sangerinden Annette Svåbæk

snart vil være



En strøtanke i tiden: Sangaften i præstegården   
Det er sigende men sandt, at hvor der er kirke og Folkekirken og Folketinget 
fællesskab, er der også sang! Sådan har det været I disse (valg)tider drøftes alt muligt. Selv kirken og 
fra vor kulturs vugge. Og sådan bruger vi fortsat, at dens væren som del af samfundet frembringer 
sætte toner til ord, der i salmer og sange løfter ikke debat. Det er sundt og godt i et demokrati og i et 
bare menigheden, men også udbringer det budskab, land, hvor der er total religionsfrihed, og hvor 
der lyder, med en klart og livsbekræftende ansigt! ingen, der har noget imod kirken, skal betale 

kirkeskat, eller være medlem af den!

Med udgangspunkt i debatten om vielse af 
homoseksuelle i kirken eller ej har man bl.a. 
kunnet se politikere markere sig i kirkens indre 
anliggender (Hvad der sker indenfor folkets 
kirkemure med ritualer og dermed dens hold-
ninger)

Ganske vist siger Grundlovens § 66 ”At 
Folkekirkens forfatning ordnes ved lov” Men 
betyder det så også, at politikerne skal 
bestemme, hvilke holdninger, udtryksformer og Også dette efterår har vi derfor arrangeret en 
ritualer kirken skal have? Hvad så med kirkens sangaften i konfirmandstuen sammen med vores 
Bog, Bibelen som norm og vejleder? For ikke at organist Ingrid Hansen og vores kirkesanger Svend-
bemærke: Hvad sagde Jesus selv så tidløst Erik Lohse.
universelt om et givet emne?

Den finder sted onsdag den 9. november kl. 19.30 og 
Med andre ord, skal kirken absolut levere den som vanlig vil vi synge fra både salmebog, Høj-
vare, politikerne (incl. ikke-kirkemedlemmer) skolesangbogen og de trykte blade. 
efterspørger? Skal kirken ”snakke tidsånden efter 

Der bliver ligeledes mulighed for selv at komme med 
munden” og være ”moderne”, eller skal den stå 

forslag efter eget ønske ved kaffebordene!
fast på sin egen grundvold, evangeliet, som især 

Velkommen !
teologer har lært lidt om at tolke så aktuelt forstået 
på universitetet?

Børne- og I sagen om homo-bryllupper (som altså ikke er 
selve emnet her, men om evt. politisk indblanding)              Familiegudstjeneste 
kunne det så også spørges: Skal muslimske 

Gennem snart 30 år har det været tradition ved trossamfund så ikke gøre det samme? Og må 
kirken, at sætte den sidste lørdag før advent i Jehovas Vidner så også sættes til at holde jul, og 
børnenes - og familiernes tegn. melde sig til bloddonorregistret? Skal hinduer og 
Vi gør det ved en særlig gudstjeneste for  børn og muslimer og jøder nu også absolut spise svinekød 
barnlige sjæle efterfulgt af samvær i konfirmand- - f.eks. i madordning?
stuen med JULEKLIP alle aldre, når man hygger sig Sådan en fremgangsmåde hørte vist heden-
sammen med saks og papir. gangne kommuniststyrer til. Tidsånden kan være 
Lørdag den 26. november kl. 14.00  holder vi først en farlig for egen grundvold. Må lighedsideologi 
kortere gudstjeneste. Derefter følges flokken over til forblive der, hvor den hører hjemme, og kirken 
præstegårdshygge. Dagplejemor, tanten og morfar beholde sin troværdighed, midt i al debat, - på alle 
er også velkommen! områder og især i indre anliggender!

 en 

 børnehavernes 



Sognepræst
Peder Riis Kistrup
Stokkemarke Præstegård
Tjennemarkevej 6, 4952 Stokkemarke
Tlf. 54 71 10 76
Email: prki@km.dk
Træffetid: Ingen fast, men vil man 
undgå at gå forgæves, kan man ringe 
i forvejen og træffe aftale.

Mandag er fridag
Her passes embedet af sognepræst 
Hans Maaløe, Østofte Præstegård.
Tlf. 54 78 66 67

Graver
Laila Wriedt Hansen
Bjerreskovvej 14, 4920 Søllested
Tlf. 29 40 88 91

Organist
Ingrid Hansen
Oddevej 155, Købelev
4900 Nakskov

Kirkesanger
Svend-Erik Lohse
Kattesundet 28
4900 Nakskov

Menighedsrådet
Formand: Bodil Mortensen
Havløkkevej 20
4952 Stokkemarke
Tlf. 54 71 14 56
Kirkeværge: Karen Hansen
Vestre Landevej 248
4952 Stokkemarke
Tlf. 54 71 11 56

Kirkebilen
Bestilles forud hos vognmand Juul
på tlf. 54 71 10 82

GUDSTJENESTER

Søndag den 4. september - kl.10:00 
11.søndag e. trinitatis - Kistrup

Søndag den 11. september - kl. 14:00 
HØSTGUDSTJENESTE med Høstfest - Kistrup

Søndag den 18. september kl. 10:00
13. søndag e. trinitatis - Kistrup

Søndag den 25. september kl. 14:00
Sang og musikgudstjeneste (se beskrivelse) - Kistrup

Søndag den 2. oktober - kl. 10:00
15. søndag e. trinitatis - Kistrup

Tirsdag den 4. oktober - kl. 14:00 
Pensionistgudstjeneste - Kistrup

Søndag den 9. oktober - kl.10:00
16. søndag e. trinitatis - Kistrup

Søndag den 16. oktober kl. 19:00
17. søndag e. trinitatis - Kistrup

Søndag den 23. oktober kl 08:30
18. søndag e. trinitatis - Hans Maaløe

Søndag den 30. oktober - kl. 10:00
19. søndag e. trinitatis - Kistrup 

Søndag den 6. november - kl. 10:00
Alle helgens dag - Kistrup 

Søndag den 13. november - kl. 10:00
21. søndag efter trinitatis - Kistrup 

Søndag den 20. november - kl. 19:00
Sidste søndag i kirkeåret - Maaløe 

Lørdag den 26. november - kl. 14:00
BØRNE- OG FAMILIEGUDSTJENESTE - Kistrup

Søndag den 27. november - kl. 10:00
Første søndag i advent - Kistrup

Søndag den 4. december - kl. 19:00
Gudstjeneste + koncert med Det Hvide Kor 


